
_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 343 del 14/10/2022

ORIGINALE

ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 343 DEL 14/10/2022

L'anno duemilaventidue addì quattordici del mese di ottobre alle ore 09:15 nella Sede Municipale, convocata nei

modi e termini di legge, con l'osservanza delle prescritte formalità, si è riunita la Giunta Comunale.

Nel corso della seduta la Giunta Comunale, invitata dal Presidente a procedere all’esame dell’argomento riportato in

oggetto, approva la seguente deliberazione.

Alla votazione risultano presenti i seguenti componenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco FIORAVANTI MARCO Si
Vice Sindaco SILVESTRI GIOVANNI Si
Assessore ACCIARRI MONICA Si
Assessore BRUGNI

MASSIMILIANO
Si

Assessore CARDINELLI MARCO Si
Assessore CORRADETTI DARIO Si
Assessore FERRETTI DONATELLA

GIUSEPPINA
Si

Assessore STALLONE DOMENICO Si
Assessore VALLESI MONIA Si
Assessore VOLPONI MARIA

LUISA
Si

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 4

Presiede il Vice Sindaco SILVESTRI GIOVANNI

Partecipa il Segretario Generale Dott. VINCENZO PECORARO

OGGETTO:
FISSAZIONE DELLE PROCEDURE E DEI CRITERI PER GLI ADEMPIMENTI PREVISTI DALLA LR 10/97 E
DAL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE DI IGIENE URBANA VETERINARIA E DI TUTELA DEL
BENESSERE DEGLI ANIMALI IN TEMA DI RINUNCIA ALLA PROPRIETA' O ALLA DETENZIONE DEGLI
ANIMALI DA AFFEZIONE



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 343 del 14/10/2022

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio, allegato alla presente deliberazione, predisposto dal responsabile del
procedimento, dal quale si rileva la necessità di condividere ed approvare le procedure ed i criteri per gli
adempimenti previsti dalla L.R. n. 10/1997 e dal Regolamento Comunale di igiene urbana veterinaria e di
tutela del benessere degli animali, in tema di rinunzia alla proprietà o alla detenzione di animali da
affezione;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Dirigente del Settore Tutela Beni Ambientali;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile del Dirigente del Settore Finanziario;

RITENUTO opportuno, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
deliberare in merito;

VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Bilancio di previsione dell’esercizio in corso;

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

1) di condividere ed approvare le procedure ed i criteri per gli adempimenti previsti dalla L.R. n. 10/1997
e dal Regolamento Comunale di igiene urbana veterinaria e di tutela del benessere degli animali, in
tema di rinunzia alla proprietà o alla detenzione di animali da affezione, mediante apposito Disciplinare
di attuazione che viene allegato a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di stabilire che, per quanto non espressamente previsto nel disciplinare, si farà integrale rinvio alle
disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia, in particolare alla Legge n. 281/91, alla L.R.
Marche 10/1997, al Regolamento Regionale Marche n. 2/2001, al Regolamento Comunale di igiene
urbana veterinaria e di tutela del benessere degli animali;

3) di dichiarare che il documento istruttorio, corredato del parere di regolarità tecnica del Dirigente del
Servizio Ambiente, è a tutti gli effetti parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

4) di dare atto, altresì, che, ai sensi della L. 241/1990, il responsabile del procedimento relativo alla
presente deliberazione è il Dirigente del Servizio Ambiente.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 343 del 14/10/2022

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Rif.to proposta di delibera: 31 del 11/10/2022
Oggetto: FISSAZIONE DELLE PROCEDURE E DEI CRITERI PER GLI ADEMPIMENTI PREVISTI DALLA
LR 10/97 E DAL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE DI IGIENE URBANA VETERINARIA E DI
TUTELA DEL BENESSERE DEGLI ANIMALI IN TEMA DI RINUNCIA ALLA PROPRIETA' O ALLA
DETENZIONE DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 49, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento.

Esprime parere: Favorevole

Parere favorevole

Responsabile SETTORE 6 - RICOSTRUZIONE SISMA, SUE, SUAP, AMBIENTE

GALANTI UGO

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 343 del 14/10/2022



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 343 del 14/10/2022

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
SILVESTRI GIOVANNI

IL SEGRETARIO
Dott. VINCENZO PECORARO

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


		2022-10-14T13:00:17+0200
	VINCENZO PECORARO


		2022-10-14T13:23:04+0200
	GIOVANNI SILVESTRI




